
M E M O R A N D U M  O  S P O LU P R Á C I  
 

Strany memoranda: 

 

Ústecký kraj 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem kraje 

IČ: 708 92 156 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

a 

Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 40001 Ústí nad Labem 

zastoupené: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem města 

IČ: 00081531 

(dále jen „Město“) 

 

(Ústecký kraj a Město budou dále společně označovány jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“) 

dnešního dne, měsíce a roku uzavřely toto Memorandum o spolupráci  

 

(dále jen „Memorandum“). 

 

I. PROHLÁŠENÍ STRAN 

1. Ústecký kraj prohlašuje, že je vlastníkem těchto nemovitostí: 

 pozemku p.č. 2799 o výměře 554 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

s č.p. 766, stavba občanské vybavenosti;  

 pozemku p.č. 2801/1 o výměře 83 m2, ostatní plocha;  

 pozemku p.č. 2805 o výměře 729 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

s č.p. 679, stavba občanské vybavenosti; 

 pozemku p.č. 2807/1 o výměře 1810 m2, ostatní plocha;  

 pozemku p.č. 2807/4 o výměře 524 m2, ostatní plocha;  

 pozemku p.č. 2807/5 o výměře 54 m2, ostatní plocha; 

vše nacházející se v katastrálním území Střekov, obec Ústí nad Labem, zapsaného u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrálního pracoviště Ústí nad Labem na listu 

vlastnictví č. 2076 (dále jen jako „nemovité věci).  

Oprávněna k hospodaření s těmito nemovitými věcmi je na základě zřizovací listiny Obchodní 

akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace, Pařížská 1670/15, Ústí nad Labem-centrum, 40001 Ústí nad Labem, IČ: 44556969. 



Stránka 2 z 3 

 

2. Město prohlašuje, že na základě předkupního práva vyplývajícího z kupní smlouvy se smlouvou o 

předkupním právu ze dne 29. 01. 2001 stane vlastníkem této nemovitosti: 

 

 pozemku p.č. 1775/5 o výměře 2207 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba s č.p. 424, stavba občanské vybavenosti;  

vše v katastrálním území Ústí nad Labem, obec Ústí nad Labem, zatím zapsaného na LV č. 3954 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem (dále jen 

jako „ Zelená škola“).  

3. Současným vlastníkem  Zelené školy je Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, IČ: 44555601, se 

sídlem Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem (dále jen „Univerzita“). Město prohlašuje, že 

v současné době jsou prováděny právní kroky mezi Univerzitou a Městem vedoucí k uzavření 

kupní smlouvy o převodu  Zelené školy na Město. Předpoklad uzavření příslušné smlouvy o 

převodu  Zelené školy je stanoven smluvními stranami do konce roku 2022. 

4. Pokud toto Memorandum používá pojem nemovitosti, míní se tím společné označení pro 

nemovité věci uvedené v odst. 1 tohoto článku tak i označení pro Zelenou školu uvedenou v odst. 

2 tohoto článku („Nemovité věci“ a „Zelená škole“ společně dále jen „nemovitosti“)  

5. Tímto Memorandem vyjadřují Strany společnou vůli provést potřebné kroky, jež povedou ke 

spolupráci vedoucí ke směně nemovitostí uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku a k vypořádání 

majetku na základě příslušných právních jednání, tj. uzavření příslušné směnné smlouvy mezi 

Stranami. 

II. ÚČEL MEMORANDA 

1. Uzavření Memoranda vytváří prostor pro spolupráci a koordinaci obou Stran při realizaci 

společných kroků směřujících ke směně nemovitostí uvedených v čl. I. odst. 1 a 2 tohoto 

Memoranda tak, že  Zelená škola by byla převedena do vlastnictví Ústeckého kraje a nemovité 

věci uvedené v čl. I. odst. 1. by byly převedeny do vlastnictví Města. 

2. Město i Ústecký kraj mají zájem provést směnu nemovitostí z důvodu výhodnějšího využití daných 

nemovitostí příspěvkovými organizacemi zřízenými Městem a Ústeckým krajem. 

3. Zájem Stran spočívá především v tom, že budou vzájemně hledat společné řešení a vyvinou 

vzájemnou spolupráci a snahu, které povedou k předpokládané směně uvedených nemovitostí za 

účelnějším využití Stranami. 

4. Účelem Memoranda je tedy nastavit a formalizovat mezi Stranami právní rámec pro výměnu 

informací za účelem identifikace, zda a v jaké konkrétní podobě může být pro Strany prospěšné a 

strategicky žádoucí realizovat směnu uvedených nemovitostí, která by byla po prohlášení 

vzájemného konsensu uskutečněna. 

III. PŘEDMĚT MEMORANDA 

1. Předmětem memoranda je deklarace smluvních stran o vzájemné spolupráci při přípravě směny 

uvedených nemovitostí.  

2. Předmětem tohoto Memoranda je taktéž dohoda o tom, že bude docházet k výměně všech 

potřebných informací mezi Stranami za účelem přípravy právních jednání vedoucích ke 

vzájemnému převodu uvedených nemovitostí formou směny.  

3. Součástí předmětu tohoto Memoranda je též ujednání, že Strany budou dále diskutovat o možné 

spolupráci se záměrem nalezení maximálně efektivního řešení vzájemné spolupráce a koordinace, 

jež bude mít za cíl provést příslušnou směnu nemovitostí vymezených v čl. I. tohoto Memoranda.  



Stránka 3 z 3 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Strany uvádějí, že prostřednictvím tohoto Memoranda vyjadřují společnou vůli nalézt co 

nejefektivnější postup vzájemné koordinace a hledání optimálních a přijatelných řešení pro 

budoucí směnu uvedených nemovitostí. 

2. Strany prohlašují, že toto Memorandum nezakládá žádné Straně právo na poskytnutí jakéhokoli 

finančního či hmotného plnění druhou Stranou, ani nezavazuje žádnou ze Stran k uskutečnění 

jakékoli investice týkající se příslušných nemovitostí. 

3.  Pro vyloučení jakýchkoli pochybností, Strany rovněž prohlašují a berou na vědomí, že případná 

realizace směny předmětných nemovitostí bude podmíněna uzavřením samostatného právního 

ujednání ve znění uspokojivém pro každou ze Stran, přičemž na uzavření takového ujednání 

podepsáním tohoto Memoranda či naplňováním Účelu Memoranda nevzniká žádné ze Stran 

jakýkoli právní nárok. 

4. Strany se dohodly na době trvání platnosti tohoto Memoranda v délce 2 (slovy: dvou) let ode dne 

jeho uzavření.  

5. Toto Memorandum zaniká výhradně uplynutím doby trvání tohoto Memoranda dle předchozího 

odstavce, písemnou dohodou obou Stran Memoranda nebo odstoupením od Memoranda 

kterékoli Strany bez udání důvodu. Odstoupením se Memorandum ruší od doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé Straně. 

6. Toto Memorandum je možné měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou obou Stran ve formě 

číslovaných dodatků tohoto Memoranda, podepsaných za každou Stranu osobou nebo osobami 

oprávněnými jednat za danou Stranu. 

7. Toto Memorandum a práva a povinnosti z něj vyplývající se řídí českým právem. Jakékoli případné 

spory Stran mající základ v tomto Memorandu se Strany zavazují řešit smírně.  

8. Toto Memorandum bylo schváleno Radou/Zastupitelstvem města Ústí nad Labem usnesením 

č………………….. dne ………………………………… 

9. Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č…………….. 

dne…………………… 

10. Toto Memorandum je vyhotoveno ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží 1 

(slovy: jedno) vyhotovení. 

 

 

Ústecký kraj: 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 2022 

 

 

 

Město: 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 2022 

 

......................................................................... 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

........................................................................... 

Statutární město Ústí nad Labem 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

primátor města 

 


